
  

COMUNE DI AURANO 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola)  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

NUMERO: 06 DATA: 07/04/2022 

  

  

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL 

FABBISOGNO DEL PERSONALE 2022/2024 E VERIFICHE 

ECCEDENZE. 

  

  

 

L’anno duemilaventidue il giorno sette del mese di aprile alle ore 20,30, in seguito a 
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
signori: 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

Sindaco Molinari Davide X  

Assessore Peroni Maria Lucia X  

Assessore Fenoglietti Alessandro X  

Totali 3 0 

 

Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario comunale dott. Giovanni Boggi 

 

Il Sindaco Molinari Davide dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale 

degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL 

FABBISOGNO DEL PERSONALE 2022/2024 E VERIFICHE ECCEDENZE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto che allo stato attuale non è possibile procedere, a legislazione vigente, all’assunzione di 

personale a tempo indeterminato per l’anno 2022; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla adozione del piano triennale 2022/2024 come in 

preambolo  meglio specificato, per le assunzioni a tempo determinato, nelle more delle evoluzioni 

legislative in materia di facoltà assunzionali per gli Enti Locali; 

 

Dato atto, inoltre, che questa Amministrazione si riserva, in ogni caso, la possibilità di rivedere la 

programmazione triennale di cui al presente atto in relazione a nuove e diverse esigenze, connesse 

agli obiettivi dati ed in relazione alle limitazioni o vincoli derivanti da modifiche delle norme che 

disciplinano le possibilità occupazionali nella pubblica amministrazione; 

Acquisito  il  parere favorevole del Responsabile dei Servizi Finanziari in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile, espresso si sensi dell’art. 49 del D-. Lgs. 267/00; 

Acquisito il parere favorevole del Segretario Generale sotto il profilo di legittimità  richiesto nel corso 

dell’adunanza; 

Acquisito il parere favorevole del revisore del conto; 

 

Visti, infine: 

- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 1 agosto 2011, n. 

141; 

- il D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 30 luglio 2010, n. 

122; 

- il D.L. 24 giugno 2014, n.90; 

- lo Statuto comunale;  

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- la  Legge 12 marzo 1999, n. 68 "Norme per il diritto al lavoro dei disabili”, 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano, nelle forme e modi di legge; 

 

 

 

DELIBERA 

 



  

1) Di dare atto che le premesse, che devono intendersi qui richiamate e trascritte, costituiscono 

parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di dare atto che non sussiste una situazione di eccedenza del personale  

3) Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, il   

Piano triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2022-2024 , nel rispetto delle 

previsioni di cui all’art.6, commi 2 e 3, del D.lgs.n.165/2001 e nel rispetto del limite della 

spesa per il personale in servizio e di quella connessa alle predette facoltà assunzionali, così 

come segue: 

 ANNO 2022 

Nessuna assunzione 

 

 ANNO 2023 

Nessuna assunzione 

 ANNO 2024 

Nessuna assunzione 

4) Di riservarsi in ogni caso, la possibilità di rivedere la programmazione triennale di cui al 

presente atto in relazione a nuove e diverse esigenze, connesse agli obiettivi dati ed in 

relazione alle limitazioni o vincoli derivanti da modifiche delle norme che disciplinano le 

possibilità occupazionali nella Pubblica Amministrazione;  

5) Di disporre la modifica del presente documento inserito nella nota di aggiornamento al DUP 

2022-2024 da presentare al Consiglio Comunale; 

6) Di incaricare l’Ufficio Personale e i Servizi Finanziari di monitorare l’andamento delle entrate 

e la gestione del Bilancio al fine di poter programmare nuove assunzioni a tempo 

indeterminato per l’anno 2022; 

7) Di trasmettere copia della presente deliberazione alle RSU e alle OO.SS., nell’ambito del 

rispetto dell’informazione di cui all’art. 5 del CCNL del 21.05.2018; 

8) Di demandare agli uffici competenti l’adozione degli atti necessari per dare concreta 

attuazione alla presente deliberazione, nonché la sua pubblicazione sul sito web del Comune, 

nell'apposita Sezione Amministrazione Trasparente; 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 

 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO 

 F.to digitalmente Geom. Davide Molinari 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to digitalmente Dott. Giovanni Boggi 

 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto dott. Giovanni Boggi, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 
267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to digitalmente Dott. Giovanni Boggi 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il sottoscritto dott. Giovanni Boggi, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 
267. 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                   F.to digitalmente Dott. Giovanni Boggi 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to digitalmente Dott. Giovanni Boggi 
 
 

ATTESTAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

Aurano, 07/04/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to digitalmente Dott. Giovanni Boggi 


